МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 238

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД»

__________________________________________________________________

Приказ № 210 от 31 августа 2022 года

 «Об организации инновационной деятельности»

 В соответствии c решения научно-методического совета МБОУ ДПО

«НМЦ» (протокол № 35 от 09.06.2022 г.) и решением педагогического совета

(протокол №1 от 22.08.2022)

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Организовать инновационную деятельность педагогического коллектива

МАДОУ № 238 «Центр развития ребенка – детский сад» по теме:

«Модернизация образования в дошкольной образовательной организации в

соответствии с современными требованиями к качеству дошкольного

образования на основе образовательной программы «Первые шаги».

2 Утвердить творческую группу по реализации инновационной деятельности в

составе:

руководитель творческой группы - Глебова Лилия Александровна, старший

воспитатель;

члены творческой группы:

Подшивайлова Татьяна Григорьевна, музыкальный руководитель;

 - Авакумова Екатерина Сергеевна -  воспитатель;

- Хлебтунова Светлана Александровна – воспитатель.

3 Определить период деятельности творческой группы: с 2022 г. по 2024 г.

4 Старшему воспитателю Глебовой Л.А. обеспечить информационное и

методическое сопровождение инновационной деятельности.

5 Утвердить регламент внедрения образовательных программ и программно-

методических комплектов дошкольного образования (Приложение №1) и план-

график апробации ПМК комплексной образовательной программы для детей

раннего возраста «Первые шаги» (Приложение №2).

6 Проводить апробацию ПМК комплексной образовательной программы «Первые

шаги» на группе «Страна лилипутов» (ясельная группа).

7 Творческой группе до 20.01.2023 г. разработать ООП МАДОУ № 238 с учетом

особенностей инновационной деятельности (ПМК комплексной образовательной

программы для детей раннего возраста «Первые шаги»).

8 Осуществлять деятельность по апробации ПМК комплексной образовательной

программы «Первые шаги» в соответствии с регламентом и планом-графиком

9 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ _______________О.А. Шипунова

С приказом ознакомлены:                               _________________Л.А. Глебова

                                                                            ________________  Т.Г. Подшивайлова

                                                                            _________________Е.С. Авакумова

                                                                            _________________С.А. Хлебтунова